[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	      ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

     ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОБУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» декабря 2021 г.  № 90
           деревня Новое Буяново
	        ÇĚНĚ ПУЯНКАССИ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

«30» декабрь 2021 ç. 90 №

 Çěнě Пуянкасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

О

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   » апреля 2019 г.  №
           деревня Новое Буяново

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики»
Руководствуясь с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Земельным кодексом Российской Федерации,  администрация Новобуяновского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики», утвержденный постановлением администрации Новобуяновского сельского поселения от 25.02.2016 №5 (с изменениями от 27.12.2016 №87, от 20.12.2019 №55), следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции:

 «3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения)»;
2) подпункт 9 пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции:

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»;
3) подпункт 10 пункта 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции:

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов»;
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новобуяновского
сельского поселения                                                                                    С.О.  Данилов